Deutsches Rotes Kreuz - Kreisverband Ostvorpommern-Greifswald e.V.

Mittelherkunft / Mittelverwendung fiir das Geschéftsjahr 2021

Mittelherkunft

Ertrage aus Beitragen, Sammlungen und anderen Spenden

Ertrage aus Zuwendungen

Ertrage aus Zweckbetrieben und anderen Betrieben

Ertrage aus Vermogensverwaltung

Ertrage aus 6ffentlicher und nicht-6ffentlicher Férderung von Investitionen
Ertrage aus der Auflésung von Sonderposten

Ubrige Ertrage

Mittelverwendung

Aufwendungen fur bezogene Waren, Materialien und Leistungen
Personalaufwand

Abschreibungen

Zinsen und dhnliche Aufwendungen

Aufwendungen aus der Zufiihrung zu Sonderposten

Ubrige Aufwendungen

Sonstige Steuern

Vermogensdnderung (Ergebnis der Positionen)

Gewinnvortrag
Entnahme aus satzungsmafigen Riicklagen
Einstellungen in satzungsmaRige Ricklagen

Bilanzgewinn

Stand 31.08.2022

Deutsches
Rotes
Kreuz

28.753.028,85 €

195.089,40 €
176.491,57 €
25.914.876,47 €
1.168.467,55 €
367.795,71 €
136.877,94 €
793.430,21 €

27.894.984,07 €

2.945.843,85 €
21.292.444,42 €
922.594,34 €
146.456,39 €
19.288,94 €
2.542.886,84 €
25.469,29 €

858.044,78 €

304,45 €
- £
858.044,78 €

304,45 €



