

Deutsches Rotes Kreuz - Kreisverband Ostvorpommern-Greifswald e.V.

Mittelherkunft / Mittelverwendung für das Geschäftsjahr 2021

Mittelherkunft	28.753.028,85 €
Erträge aus Beiträgen, Sammlungen und anderen Spenden	195.089,40 €
Erträge aus Zuwendungen	176.491,57 €
Erträge aus Zweckbetrieben und anderen Betrieben Erträge aus Vermögensverwaltung	25.914.876,47 €
Erträge aus öffentlicher und nicht-öffentlicher Förderung von Investitionen	1.168.467,55 € 367.795,71 €
Erträge aus der Auflösung von Sonderposten	136.877,94 €
übrige Erträge	793.430,21€
asinge Introge	755.156,21 0
Mittelverwendung	27.894.984,07 €
Aufwendungen für bezogene Waren, Materialien und Leistungen	2.945.843,85€
Personalaufwand	21.292.444,42 €
Abschreibungen	922.594,34 €
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	146.456,39 €
Aufwendungen aus der Zuführung zu Sonderposten	19.288,94 €
übrige Aufwendungen	2.542.886,84 €
Sonstige Steuern	25.469,29 €
Vermögensänderung (Ergebnis der Positionen)	858.044,78 €
Gewinnvortrag	304,45€
Entnahme aus satzungsmäßigen Rücklagen	- €
Einstellungen in satzungsmäßige Rücklagen	858.044,78 €
Bilanzgewinn	304,45€

Stand 31.08.2022